mayo del 2024 suscrito por la Ingeniera Narciso Salinas, Directora Financiera de la 
entidad, indica que en la siguiente partida presupuestaria correspondientes al 
ejercicio econbmico 2024, existe disponibilidad presupuestaria y econbmica, con un 
presupuesto referencial de USD 9.740,00 ( NUEVE MIL SETECIENTOS CUARENTA 
DOLARES DE NORTEAMERICA CON 00/100), que servird para suscribir el convenio 
hacia la ejecucibn de proyecto “FORTALECIMIENTO DE LA PRODUCCION PECUARIA 
MEDIANTE LA CRIANZA Y COMERCIALIZACION DE CERDOS MEJORADOS EN EL CANTON 
SUSCAL” se detalla las partidas contenidas en esta Certificacibn:

[...]

AGROPECUARIAS PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO 
“FORTALECIMIENTO DE LA PRODUCCION PECUARIA MEDIANTE LA CRIANZA Y 
COMERCIALIZACION DE CERDOS MEJORADOS EN EL CANTON SUSCAL”

CLAUSULA TERCERA: MONTO DEL CONVENIO. -

El Manto total del Convenio es de USD 28.240,00 (VEINTE Y OCHO MIL DOSCIENTOS 
CUARENTA DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA CON 00/100).

CLAUSULA CUARTA: COMPROMISOS DE LAS PARTES. -

• Realizar el aporte por un monto de USD. 13.340,00 (TRECE MIL TRESCIENTOS 
CUARENTA CON 00/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA) 
desglosados de la siguiente manera:

> El aporte de USD 9.740,00 (NUEVE MIL SETECIENTOS CUARENTA DOLARES DE 
NORTEMERICA CON 00/100), para la adquisicion de animales menores e 
insumos agropecuarios constantes dentro del proyecto que consta como 
documento habilitante;

> Y, el monto de USD 3.600,00 (TRES MIL SEISCIENTOS CON 00/100 DOLARES 
AMERICANOS), para el asesoramiento tecnico.

• Entregar los animales menores e insumos a los beneficiarios del proyecto y 
suscribir la respective acta de entrega recepcidn.

• Brindar Asistencia Tecnica necesaria para la implementacion y sostenibilidad

[...]

• Elaborar el cronograma de ejecucidn del proyecto.
• Presentar evaluaciones semestrales y al final del proyecto.
• Designer un administrador del convenio.

El GAD Intercultural Participativo de Suscal aportard para la ejecucidn del convenio 
un monto de USD 9.900, 00 (NUEVE MIL NOVECIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE NORTEAMERICA CON 00/100), para la compra de insumos agropecuarios, 
que se desglosan asr.

> USD 6.300, 00 (SEIS MIL TRESCIENTOS DOLARES CON 00/100), para la compra de 
insumos y animales menores;

> Y, USD 3.600,00 (TRES MIL SEISCIENTOS DOLARES CON 00/100) en asesoramiento 
tecnico.

Este convenio terminard por una de las siguientes causas:

a) Por cumplimiento del objeto del convenio.

b) Por cumplimiento del plazo.

c) Por mutua voluntad de las partes.

El Gobierno Autdnomo Descentralizado de la Provincia del Canar, designa al Ing.